
Id: 7A014922-58E0-491D-8EE9-B8B23C00E814

Uchwała Nr 879.109.2023
Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

z dnia 29 grudnia 2023 r.

w sprawie umorzenia postępowania nadzorczego wobec części uchwały Rady Gminy Rybczewice

Na podstawie art. 105 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz. U. z 2023 r. poz. 775 i 803)775 z w związku z art. 91 ust. 5 ustawy z dnia 8 
marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40, 572, 1463 i 1688) – Kolegium 
Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

uchwala, co następuje:

umarza się postępowanie nadzorcze wszczęte w celu stwierdzenia nieważności części uchwały 
nr XLV/281/2023 Rady Gminy Rybczewice z dnia 27 listopada 2023 r. w sprawie zmian w budżecie 
gminy na 2023 rok 

UZASADNIENIE

Uchwała Rady Gminy Rybczewice, o której mowa w sentencji niniejszej uchwały, wpłynęła do 
Regionalnej Izby Obrachunkowej 1 grudnia 2023 r. W wyniku jej zbadania w trybie nadzoru 
Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie podjęło 19 grudnia 2023 r. uchwałę 
Nr 878.106.2023 w sprawie wszczęcia postępowania nadzorczego wobec części uchwały Rady 
Gminy Rybczewice.

Badaną uchwałą Rada Gminy Rybczewice, uwzględniając wniosek sołectwa Częstoborowice 
z dnia 18 listopada 2023 r. o zmianę przedsięwzięć przewidzianych do realizacji na 2023 r. w ramach 
funduszu sołeckiego, dokonała zmian w uchwale budżetowej poprzez usunięcie zadania pn. "Zakup 
przepustów drogowych" (dz. 600 Transport i łączność, rozdz. 60016 Drogi publiczne gminne § 4210 
Zakup materiałów i wyposażenia) i zmniejszenie o 1.000 zł wydatków zaplanowanych na jego 
realizację wraz z jednoczesnym przeznaczeniem ich w całości na utworzenie nowego zadania pn. 
"Zakup farby do pomalowania świetlicy wiejskiej OSP w Częstoborowicach" (dz. 754 
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa,  rozdz. 75412 Ochotnicze straże pożarne 
§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia) z wydatkami ustalonymi na jego wykonanie w kwocie 
1.000 zł. Powyższe zmiany zostały odzwierciedlone w załączniku nr 2 "Budżet na rok 2023: 
Wydatki" oraz w załączniku nr 9 "Budżet na rok 2023: Środki wyodrębnione na fundusz sołecki" 
uchwały budżetowej. Kolegium zarzuciło naruszenie art. 7 ust. 1 w zw. z ust. 3 ustawy z 21 lutego 
2014 r. o funduszu sołeckim (Dz. U. z 2014 r., poz. 301), z których wynika, iż w trakcie roku 
budżetowego sołectwo może złożyć do wójta gminy wniosek o zmianę przedsięwzięć 
przewidzianych do realizacji w ramach funduszu sołeckiego lub ich zakresu, jednakże nie wcześniej 
niż po uchwaleniu budżetu na dany rok i nie później niż do dnia 31 października danego roku 
budżetowego. Wniosek złożony z naruszeniem powyższych terminów podlega natomiast odrzuceniu.



Id: 7A014922-58E0-491D-8EE9-B8B23C00E814

Organ nadzoru wskazał na możliwość dostosowania kwestionowanej uchwały do 
obowiązującego prawa, co Rada Gminy uczyniła, podejmując 28 grudnia 2023 r. uchwałę 
Nr XLVI/292/2023 w sprawie zmian w budżecie gminy na 2023 r. Mocą tej uchwały Rada ustaliła 
przedsięwzięcia przewidziane do realizacji w 2023 r. w ramach funduszu sołeckiego sołectwa 
Częstoborowice z pominięciem niezgodnego z prawem wniosku.

Z tego powodu postępowanie nadzorcze stało się bezprzedmiotowe, co – w świetle art. 91 ust. 5 
ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, w związku z art. 105 § 1 ustawy z dnia 14 
czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego – dało Kolegium RIO w Lublinie podstawę 
do jego umorzenia.

Wykonanie uchwały powierza się prezesowi Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie.

Przewodniczący Kolegium
Regionalnej Izby Obrachunkowej 

w Lublinie

Jacek Grządka

Otrzymują:
1. Rada Gminy Rybczewice
2. Wójt Gminy Rybczewice


		2023-12-29T13:15:52+0000
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




